АДМИНИСТРАЦИЯ                                  ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от                     2016 г.
                      №
	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от   08 декабря 2015 года № 315 «Об утверждении муниципальной    программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселения на 2016 год»

           В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2015 год, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Паспорт    муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования Мельниковское сельское поселения на 2015 год» пункты:

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы
	1. Протяженность отремонтированных дорог в населенных пунктах – м.

2. Количество обустроенных пожарных пирсов – шт.

3. Количество отремонтированных светильников уличного освещения – шт.

	Этапы и сроки реализации Программы
	1 этап - 2016 год

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит -

- рублей,

 в том числе:

    - бюджет муниципального образования

      Мельниковское сельское  поселение поселения –

      100 000  руб.

- бюджет Ленинградской области -.

	Ожидаемый результат реализации Программы
	 - Повышение качества автомобильных дорог в населенных пунктах Торфяное, д. Хвойное;

 -  ремонт уличного освещения в населенных пунктах Торфяное, Горы

заменить на пункты:

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы
	1. Протяженность отремонтированных дорог в населенных пунктах – м.

2. Количество обустроенных детских площадок в населенных пунктах – шт.

3. Количество отремонтированных светильников уличного освещения – шт.

4. Количество обустроенных общественных туалетов – шт.

	Этапы и сроки реализации Программы
	1 этап -  2 – 3 квартал 2016 год

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит -

1 217 000,00- рублей,

 в том числе:

   - бюджет муниципального образования

      Мельниковское сельское поселение поселения – 114 520,00
- бюджет Ленинградской области - 1 102 480,00

	Ожидаемый результат реализации Программы
	 - Повышение качества автомобильных дорог в населенных пунктах Торфяное, д. Хвойное;

 -  Повышение качества уличного освещения в населенных пунктах Торфяное, Студеное

-   Повышения благоустройства п. Васильево

2. В разделе 2.4. «Основные ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации Муниципальной программы» текст:
«Реализацию Программы предполагается осуществить в 2 – 3 квартале 2016 году.
К окончанию реализации Программы планируется:

1. - отремонтировать участки дорог в трех населенных пунктах: п. Торфяное, п. Хвойное;

2. – отремонтировать уличное освещение в п. Торфяное, Горы;»
Заменить на текст:
«Реализацию Программы предполагается осуществить в 2 – 3 квартале 2016 году.
К окончанию реализации Программы планируется:

1. - отремонтировать участки дорог в двух населенных пунктах: п. Торфяное, п. Хвойное;

2. – отремонтировать уличное освещение в п. Торфяное

3. - обустроить уличное освещение в п. Студеное

4. - обустроить общественный туалет в п. Васильево

5. – обустроить детские площадки в п. Горы, п. Быково»
3. В разделе 4.  Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и муниципального образования Мельниковское сельское поселение, текст:
«Общий объем финансирования Программы составит –

 в том числе:

из бюджета Ленинградской области:

–

из бюджета муниципального образования   Мельниковское сельское поселение поселения:

–       100 000  руб.»
Заменить на текст:
«Общий объем финансирования Программы составит – 1 217 000,00 руб.

 в том числе:

из бюджета Ленинградской области:

–    1 102 480,00 руб.

из бюджета муниципального образования   Мельниковское сельское поселение поселения:

–    114 520,00  руб.»
4. Внести изменения в раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2016 год», читать в новой редакции:
Расходы
на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2016 год»
	№ строки
	Источники финансирования

	Всего

(рублей)

	1
	2
	3

	1.
	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего
	1 217 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	------

	областной бюджет (плановый объем)
	1 102 480,00

	местного бюджета (плановый объем)
	114 520,00

	прочих источников (плановый объем)
	------

	2.
	МЕРОПРИЯТИЯ в п. ТОРФЯНОЕ

	Всего
	467 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	областной бюджет (плановый объем)
	423 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	44 000,00

	прочих источников (плановый объем)

	2.1.
	Ремонт линии уличного освещения п. Торфяное

	Всего
	317 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	287 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	30 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	2.2.
	Ремонт дороги п. Торфяное ул. Озерная

	Всего
	150 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	136 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	14 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	3.
	МЕРОПРИЯТИЯ в п. ГОРЫ

	Всего
	150 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	136 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	14 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	3.1.
	Обустройство детской площадки п. Горы

	Всего
	150 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	136 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	14 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.
	МЕРОПРИЯТИЯ в д. ХВОЙНОЕ

	Всего
	150 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	136 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	14 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.1.
	Отсыпка дороги д. Хвойное

	Всего
	150 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	136 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	14 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.
	МЕРОПРИЯТИЯ в п. Быково

	Всего
	100 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	90 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	10 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.1.
	Обустройство детской площадки п. Быково

	Всего
	100 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	90 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	10 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.
	МЕРОПРИЯТИЯ в п. Студеное

	Всего
	250 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	227 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	23 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.1.
	Обустройство линии уличного освещения ул. Лесная п. Студеное

	Всего
	250 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	227 000,00

	местного бюджета (плановый объем)
	23 000,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.
	МЕРОПРИЯТИЯ в п. Васильево

	Всего
	100 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	90 480,00

	местного бюджета (плановый объем)
	9 520,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

	4.1.
	Обустройство общественного туалета п. Васильево

	Всего
	100 000,00

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	90 480,00

	местного бюджета (плановый объем)
	9 520,00

	прочих источников (плановый объем)
	-----

5. Внести изменения в раздел «План реализации муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2016 год», читать в новой редакции:
План реализации муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2016 год»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	Срок
	Финансирование

(руб.)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2016

год

	Ремонт линии уличного освещения в п. Торфяное
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016 год
	всего
	317 000,00

	Федеральный бюджет
	-----

	Областной бюджет
	287 000,00

	Местный бюджет
	30 000,00

	Прочие источники
	------

	Отсыпка дороги п. Торфяное ул. Озерная
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016 год
	всего
	150 000,00

	Федеральный бюджет
	------

	Областной бюджет
	136 000,00

	Местный бюджет
	14 000,00

	Прочие источники
	------

	Обустройство детской площадки п. Горы
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016 год
	всего
	150 000,00

	Федеральный бюджет
	------

	Областной бюджет
	136 000,00

	Местный бюджет
	14 000,00

	Прочие источники
	------

	Отсыпка дороги в д. Хвойное
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016год
	всего
	150 000,00

	Федеральный бюджет
	------

	Областной бюджет
	136 000,00

	Местный бюджет
	14 000,00

	Прочие источники
	------

	Обустройство детской площадки п. Быково
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016год
	всего
	100 000,00

	Федеральный бюджет
	------

	Областной бюджет
	90 000,00

	Местный бюджет
	10 000,00

	Прочие источники
	------

	Обустройство линии уличного освещения ул. Лесная п. Студеное
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016год
	всего
	250 000,00

	Федеральный бюджет
	------

	Областной бюджет
	227 000,00

	Местный бюджет
	23 000,00

	Прочие источники
	------

	Обустройство общественного туалета п. Васильево
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2016 год
	2016год
	всего
	100 000,00

	Федеральный бюджет
	------

	Областной бюджет
	90 480,00

	Местный бюджет
	9 520,00

	Прочие источники
	------

6.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                    А.М. Скороделов

С.Д. Николаев тел. 8 (813 79) 91 193

Разослано: дело-1, прокуратура-1,  СМИ -1, КСО – 1, сектор экономики и финансов – 1